เมื่อ เชวาเลียร์ เดอ โชมองท์ เดินทางกลับประเทศฝรั่งเศสนั้น ก็ได้พาราชาทูตไทยซึ่งประกอบด้วย พระยาวิสุทธิสุนทร และพระยาโกษาธิบดี เดินทางไปด้วย โดยแล่นเรือออกจากกรุงสยามในวันที่ 22 ธันวาคม พ.ศ. 2228 (ค.ศ.1685) คณะทูตไทยได้เข้าเฝ้าพระเจ้าหลุยส์ที่ 14 ณ พระราชวังแวร์ซาย ในวันที่ 1 กันยายน พ.ศ.2229 (ค.ศ. 1686)

หลังจากนั้นคณะราชทูตจึงได้เดินทางกลับกรุงสยามพร้อมด้วยคณะราชทูตฝรั่งเศสคณะใหม่ ชาวฝรั่งเศสที่เดินทางมาครั้งนี้ใช้เรือ 6 ลำ โดยแล่นออกจากเมืองเบรสต์ (BREST) ในวันที่ 1 มีนาคม พ.ศ.

ทางฝ่ายไทยพยายามจะปราบทหารฝรั่งเศสของนายพลเดฟาร์ แต่ก็ไม่สำเร็จในที่สุดได้ตกลงให้นายพลเดฟาร์พาทหารฝรั่งเศสเท่าที่เหลือลงเรือกลับไปได้ ทั้งนี้โดยมีการทำสัญญาซึ่งเอาพวกพระสอนศาสนาฝรั่งเศสเป็นตัวประกัน นายพลเดฟาร์ก็นำเอาคนไทยเป็นตัวประกันไปด้วย

ตามจดหมายเหตุของคณะบาทหลวงฝรั่งเศส (ประชุมพงศาวดาร) เล่มที่ 21 กล่าวว่า นายพลเดฟาร์ได้นำเรือรบ 4 ลำไปที่เกาะภูเก็ต เมื่อประมาณกลางปี พ.ศ. 2232 หรือ ค.ศ. 1689 และได้มีหนังสือมาถึงกรุงศรีอยุธยา อธิบายถึงเหตุผลที่ต้องพาราชาการไทยสองคนไปด้วย และพร้อมที่จะส่งข้าราชการทั้งสองคนคืนเพื่อแลกเปลี่ยนกับชาวฝรั่งเศสที่ถูกจับกุมและทรัพย์สินของฝรั่งเศสที่ถูกยึด คนไทยที่ติดไปกับเรือรบฝรั่งเศสนั้นเป็นข้าราชการ 2 คน ลาม 1 คน และคนรับใช้อีก 1 คน รวมเป็น 4 คน คนไทยอีก 2 คนนั้น นายพลเดฟาร์จะส่งคืนภายหลัง